

| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                   | MJ           | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-... Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehklého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dobývku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.</p> |     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |              |           |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |           |                                                                                                                                                                                                                                         | 35,481       |           |              |                   |                 |
| VW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                                                                                                                                                                                                                                         | ornice       |           |              |                   |                 |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | K   | 162701105 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m                                   | m3           | 666,330   | 264,40       | 176 177,65        | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |           |                                                                                                                                                                                                                                         | zemina_odvoz |           |              |                   |                 |
| VW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                                                                                                                                                                                                                                         | 666,330      |           |              |                   |                 |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | K   | 162701109 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Připlátek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m | m3           | 7 995,960 | 20,90        | 167 115,56        | CS ÚRS 2018 01  |

| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                 | MJ | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.</p> |     |           |                                                                                                                       |    |           |              |                   |                 |
| VW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           | zemina_odvoz*12                                                                                                       |    | 7 995,960 |              |                   |                 |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | K   | 167101101 | Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4  | m3 | 34,680    | 188,80       | 6 547,58          | CS ÚRS 2018 01  |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodi k těžišti druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m. Jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |           |                                                                                                                       |    |           |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |           |                                                                                                                       |    |           |              |                   |                 |
| VW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           | nasyp                                                                                                                 |    | 34,680    |              |                   |                 |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | K   | 171201101 | Uložení sypaniny do násypů s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním nezhuťnutých z jakýchkoliv hornin | m3 | 34,680    | 19,20        | 665,86            | CS ÚRS 2018 01  |



| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlusinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozproštění zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předešlým ztuhnutím na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládku sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztržení. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3 na objektu. Náklady, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru ztuhnutí určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti l(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cenu 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady. podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypanými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a syple se zrn přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předešlé ztuhnutí násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122. 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

PSC

|          |   |                                                                           |                             |    |         |       |           |                |
|----------|---|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----|---------|-------|-----------|----------------|
| VW nasyp |   | 0,4*(7,9+1,8)+0,5*0,5*(32,3+58+10+9,7+6,4+50,2+6,8+13+10,5+29,5+13,7+6,3) | 34,680                      |    |         |       |           |                |
| 38       | K | 171201201                                                                 | Uložení sypaniny na skládky | m3 | 666,330 | 15,50 | 10 328,12 | CS ÚRS 2018 01 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cena -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženího výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

PSC

|    |   |              |                                                                                                                                          |         |           |        |            |                |
|----|---|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|------------|----------------|
| VV |   | zemina_odvoz | rýhy_suma-nasyp+šachty+odkop_sil                                                                                                         | 666,330 |           |        |            |                |
| 39 | M | 94620001     | poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení zaříděného kódem 170 504                                                           | t       | 1 132,761 | 140,00 | 158 586,54 | CS ÚRS 2018 01 |
| 40 | K | 174101101    | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách | m3      | 28,656    | 97,80  | 2 802,56   | CS ÚRS 2018 01 |



| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10... jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do (d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3. Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodčítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu. 7. Odklizení zbylého výkopu po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a) Jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-1101 a 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1 - souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním výkopávkou, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zminěném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

PSK

|              |   |                         |                                                                                                                                                                                                                        |    |        |        |           |                |
|--------------|---|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|----------------|
| VV zasyp_ryh |   | rýha_vpusti-obsyp_kanal |                                                                                                                                                                                                                        |    | 28,656 |        |           |                |
| 41           | M | 58344171                | štěrkodrt' frakce 0-32                                                                                                                                                                                                 | t  | 57,312 | 336,00 | 19 256,83 | CS ÚRS 2018 01 |
| VV           |   | zasyp_ryh*2,0           |                                                                                                                                                                                                                        |    | 57,312 |        |           |                |
| 42           | K | 175111101               | Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítím | m3 | 7,164  | 366,60 | 2 626,32  | CS ÚRS 2018 01 |

| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Typ             | Kód          | Popis                                                                                                                             | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.</p>                                                                                                                                                                                          |                 |              |                                                                                                                                   |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | obsyp_kanal     | 39,8*0,6*0,3 |                                                                                                                                   |    | 7,164    |              |                   |                 |
| 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M               | 58331200     | šetrkopisek netříděný zásypový materiál                                                                                           | t  | 15,044   | 198,00       | 2 978,71          | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | obsyp_kanal*2,1 |              |                                                                                                                                   |    | 15,044   |              |                   |                 |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K               | 181101132    | Úprava pozemku s rozpojením a přehmutím včetně urovnání v zemině tř. 3, s přemístěním na vzdálenost přes 20 do 40 m               | m3 | 70,962   | 29,80        | 2 114,67          | CS ÚRS 2018 01  |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání povrchu pozemku s tolerancí +/- 100 mm. 2. Ceny lze použít i pro: a) zahrnutí úvozových cest a prohlubní na upravovaných pozemcích, b) zřízení zemních teras, c) srovnání mezi výšky přes 500 mm, d) sejmutí ornice z pozemku a její odhnutí na dočasnou skládku nebo přehnutí ornice z dočasné skládky na upravený pozemek s jejím rozprostřením. 3. Objem zeminy se určuje v m3 rostlého stavu.</p>                                                                                                                                                                                                                                                           |                 |              |                                                                                                                                   |    |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |              |                                                                                                                                   |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | humus*0,2       |              |                                                                                                                                   |    | 70,962   |              |                   |                 |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K               | 181301101    | Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm            | m2 | 354,810  | 29,30        | 10 395,93         | CS ÚRS 2018 01  |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedena v popisu cen, neodečítá.</p> |                 |              |                                                                                                                                   |    |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |              |                                                                                                                                   |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | humus           |              |                                                                                                                                   |    | 354,810  |              |                   |                 |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K               | 181411131    | Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výše výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 | m2 | 354,810  | 16,00        | 5 676,96          | CS ÚRS 2018 01  |

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravnovací textilií. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno. tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) výpleti a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-...Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvážovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.



| PČ | Typ   | Kód       | Popis                                                                               | MJ | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|-----------------|
| W  | humus |           | 63,5+0,9+14,6+57,4+8+6,7+10,7+4,6+2,1+78,2+8,8+11,3+7,9+8,11+6,2+19,5+20,3+19,3+6,7 |    | 354,810   |              |                   |                 |
| 47 | M     | 00572410  | osivo směs travní parková                                                           | kg | 17,741    | 122,00       | 2 164,40          | CS ÚRS 2018 01  |
| W  |       |           | humus*0,05                                                                          |    | 17,741    |              |                   |                 |
| 48 | K     | 181951102 | Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním         | m2 | 1 221,450 | 11,70        | 14 290,97         | CS ÚRS 2018 01  |

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovňování všech nově zřizovaných ploch (v zářezích i na násypěch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy záspy ryh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předejde-li projekt urovňování pláň z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svahování. 3. Urovňování ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňování dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě částečně A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

PSC

|   |               |                                       |           |
|---|---------------|---------------------------------------|-----------|
| W | AB_kce        | (new_sil_obr*54)*0,5+new_obr_chod*0,5 | 173,450   |
| W | žula_kce      | 826,00                                | 826,000   |
| W | beton         | 137,9                                 | 137,900   |
| W | ZDL_vjezdy    | 4,7+2,6+7,3+5,3+3,2+3,5               | 26,600    |
| W | ZDL_šedá_ch   | 14,5+7,6+4,6                          | 26,700    |
| W | ZDL_slepec_ch | 0,7+6,7+0,9+0,9+0,6+0,8+1,2+1,4       | 13,200    |
| W | DL_veget      | 0,9+0,5+0,8+0,5+0,4+0,6+0,6+1,7+0,5   | 6,500     |
| W | plan          | 11,1                                  | 11,100    |
|   | Součet        |                                       | 1 221,450 |

Zakládání

|    |   |           |                                                                                                                                                                                                               |   |         |        |           |                |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|----------------|
| D  | 2 |           |                                                                                                                                                                                                               |   |         |        | 22 641,60 |                |
| 49 | K | 212752212 | Tratovy z drenážních trubek se zřízením šterkopiskového lože pod trubky a s jejich obšypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm | m | 133,500 | 169,60 | 22 641,60 | CS ÚRS 2018 01 |
| W  |   | trativod  | 44,8+88,7                                                                                                                                                                                                     |   | 133,500 |        |           |                |

Komunikace pozemní

1 403 222,22

|    |   |                           |                                                                             |    |        |        |          |                |
|----|---|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|----------------|
| D  | 5 |                           |                                                                             |    |        |        |          |                |
| 50 | K | 564831111                 | Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm | m2 | 41,800 | 109,00 | 4 556,20 | CS ÚRS 2018 01 |
| W  |   | ZDL_slepec_ch+ZDL_šedá_ch |                                                                             |    | 19,700 |        |          |                |
| W  |   | new_obr_chod*0,5          |                                                                             |    | 22,100 |        |          |                |
| W  |   | šd_100                    | Součet                                                                      |    | 41,800 |        |          |                |

| PČ Typ | Kód             | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MJ | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|--------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|-----------------|
| 51     | K 564851111     | Podklad ze štěrku dle ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 208,850   | 164,00       | 34 251,40         | CS ÚRS 2018 01  |
|        | W               | (new_sil_obr-54)*0,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    | 151,350   |              |                   |                 |
|        | W               | ZDL_slepec_ch+ZDL_šedá_ch                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    | 19,700    |              |                   |                 |
|        | W               | ZDL_vjezdy+DL_veget                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    | 37,800    |              |                   |                 |
|        | W šd_150        | Součet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    | 208,850   |              |                   |                 |
| 52     | K 564861111     | Podklad ze štěrku dle ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 26,600    | 217,00       | 5 772,20          | CS ÚRS 2018 01  |
|        | W               | beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    | 26,600    |              |                   |                 |
| 53     | K 564861112     | Podklad ze štěrku dle ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 210 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 137,900   | 228,00       | 31 441,20         | CS ÚRS 2018 01  |
|        | W               | žula_kce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    | 137,900   |              |                   |                 |
| 54     | K 564871113     | Podklad ze štěrku dle ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 270 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 826,000   | 231,50       | 191 219,00        | CS ÚRS 2018 01  |
|        | W               | AB_kce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    | 826,000   |              |                   |                 |
| 55     | K 564951313     | Podklad nebo podsyp z betonového recykátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 2 230,500 | 55,70        | 124 238,85        | CS ÚRS 2018 01  |
|        | W recykl_plocha | AB_kce+žula_kce+0,5*(new_sil_obr-54)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    | 1 115,250 |              |                   |                 |
|        | W               | recykl_plocha*2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    | 2 230,500 |              |                   |                 |
| 56     | K 565145121     | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 785,725   | 389,00       | 305 647,03        | CS ÚRS 2018 01  |
|        | PSC             | Poznámka k souboru cen:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           |              |                   |                 |
|        | W               | 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |           |              |                   |                 |
|        |                 | AB_čistá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    | 785,725   |              |                   |                 |
| 57     | K 567122111     | Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 963,900   | 227,00       | 218 805,30        | CS ÚRS 2018 01  |
|        | PSC             | Poznámka k souboru cen:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           |              |                   |                 |
|        |                 | 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsňení povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.. Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár. |    |           |              |                   |                 |
|        | W               | žula_kce+AB_kce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    | 963,900   |              |                   |                 |
| 58     | K 567122114     | Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 37,800    | 266,00       | 10 054,80         | CS ÚRS 2018 01  |





| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                 | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikaci pro pěši. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby živíčkou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1. - 11 Zálivka živíčná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Připlátek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.</p> |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M   | 58380124  | žula_kce                                                                                                                                                                                                                                                              |    | 137,900  |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M   | 58380124  | kostka dlažební žula drobná                                                                                                                                                                                                                                           | t  | 28,132   | 2 100,00     | 59 077,20         | CS ÚRS 2018 01  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 596212210 | žula_kce/5*1,02                                                                                                                                                                                                                                                       |    | 28,132   |              |                   |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 596212210 | Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2 | m2 | 46,400   | 298,00       | 13 827,20         | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |                   |                 |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ...9 Připlátek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.</p>                                                                                                                                                                                                                 |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M   | 59245020  | ZDL_slepec_ch+ZDL_šedá_ch+ZDL_vjezdy                                                                                                                                                                                                                                  |    | 46,400   |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M   | 59245020  | dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní (ZDL_šedá_ch+ZDL_vjezdy)*1,01                                                                                                                                                                                           | m2 | 40,299   | 224,00       | 9 026,98          | CS ÚRS 2018 01  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M   | 59245119X | dlažba zámková slepecká 20x10x8 cm barevná                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 6,565    | 422,00       | 2 770,43          |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M   | 59245119X | ZDL_slepec_ch*1,01                                                                                                                                                                                                                                                    |    | 6,565    |              |                   |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 596411111 | Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy do 50 m2                                               | m2 | 11,100   | 249,00       | 2 763,90          | CS ÚRS 2018 01  |



| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p><b>Poznámka k souboru cen:</b><br/> 1. V cenách jsou započteny i náklady na dopravu hmot pro lože a materiálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy do 100 m<sup>2</sup> ve výši 3 %, přes 100 do 300 m<sup>2</sup> ve výši 2 % a přes 300 m<sup>2</sup> ve výši 1 %, b) dodávku výplně ve vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci, c) založení trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 180 40-51 části A02 Katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 3. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ...-9 Příplatek za každý dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.</p> |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |              |                   |                 |
| W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | DL_veget                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 11,100   |              |                   |                 |
| D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 8   |           | Trubní vedení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |              | 223 957,80        |                 |
| 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 81735411R | Montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém Výřez a montáž betonových útesů s hrdlem DN 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kus | 8,000    | 1 221,00     | 9 768,00          |                 |
| 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 871353121 | Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m   | 39,800   | 131,00       | 5 213,80          | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           | <p><b>Poznámka k souboru cen:</b><br/> 1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnících kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.</p> |     |          |              |                   |                 |
| 71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M   | 28611167  | trubka kanalizační PVC DN 200x1000 mm SN 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m   | 43,000   | 336,00       | 14 448,00         | CS ÚRS 2018 01  |
| 72                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 877350310 | Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolén DN 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kus | 28,000   | 214,00       | 5 992,00          | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           | <p><b>Poznámka k souboru cen:</b><br/> 1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnících kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |              |                   |                 |
| 73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M   | 28617183  | koleno kanalizační PP SN 16 45 ° DN 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kus | 28,000   | 488,00       | 13 664,00         | CS ÚRS 2018 01  |
| 74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 877355121 | Výřez a montáž odbočné tvarovky na potrubí z trub z tvrdého PVC DN 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kus | 6,000    | 331,00       | 1 986,00          | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           | <p><b>Poznámka k souboru cen:</b><br/> 1. Ceny jsou určeny pro dodatečné osazení odbočných tvarovek na stávající potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 1 ks odbočné tvarovky a 1 ks přesuvky, popř. 1 ks trouby a těsnících kroužků; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve výši 1,5 %.</p>                                                                                                                                                                                                                |     |          |              |                   |                 |
| 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M   | 28611407S | Odbočné sedlo 300/200 45°                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kus | 14,000   | 2 445,00     | 34 230,00         |                 |
| 76                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | K   | 895941311 | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kus | 14,000   | 1 460,00     | 20 440,00         | CS ÚRS 2018 01  |

| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                             | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Genová soustava |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady nařízení lože ze šterkopisku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20 - 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.</p> |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| 77                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | M   | 59223826R | Vpust' betonová uliční TBV 500-1000HPK                                                                                            | kus | 14,000   | 895,00       | 12 530,00         |                 |
| 78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | M   | 59223826T | Vpust' betonová uliční dílec TBV 500-40                                                                                           | kus | 14,000   | 221,00       | 3 094,00          |                 |
| 79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | M   | 59223826Z | Zápachová uzávěrka (PVC) pro vpusti DN 200                                                                                        | kus | 14,000   | 359,00       | 5 026,00          |                 |
| 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 899204112 | Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600                                                | kus | 14,000   | 1 280,00     | 17 920,00         | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| 81                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | M   | 55242320  | mříž vtoková litinová plochá 500x500mm                                                                                            | kus | 14,000   | 4 480,00     | 62 720,00         | CS ÚRS 2018 01  |
| 82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 899331111 | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu                                                             | kus | 5,000    | 1 790,00     | 8 950,00          | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdření rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.</p>             |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| 83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 899431111 | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur             | kus | 8,000    | 997,00       | 7 976,00          | CS ÚRS 2018 01  |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdření rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.</p>             |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| D 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              |                   |                 |
| 84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 914111111 | Ostatní konstrukce a práce, bourání<br>Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly | kus | 4,000    | 1 169,00     | 4 676,00          | CS ÚRS 2018 01  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                                                                                                                                   |     |          |              | 221 156,17        |                 |



| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Genová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, c) nátery, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátery, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svíslých dopravních značek: a) světlých, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevňovacích na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

PSC

|    |   |           |                                                                       |     |       |        |          |                |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|----------|----------------|
| 85 | M | 40445477  | značka dopravní svíslá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x500mm | kus | 2,000 | 698,00 | 1 396,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 86 | M | 40445500  | značka dopravní svíslá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x150mm | kus | 1,000 | 274,00 | 274,00   | CS ÚRS 2018 01 |
| 87 | M | 40445478  | značka dopravní svíslá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis D 700mm   | kus | 1,000 | 979,00 | 979,00   | CS ÚRS 2018 01 |
| 88 | K | 914511112 | Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky    | kus | 2,000 | 880,00 | 1 760,00 | CS ÚRS 2018 01 |

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka. 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

PSC

|    |   |           |                                                                                                  |     |        |        |          |                |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|----------------|
| 89 | M | 40445240  | patka hliníková pro sloupek D 60 mm                                                              | kus | 2,000  | 582,00 | 1 164,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 90 | M | 40445225  | sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm                                                    | kus | 2,000  | 550,00 | 1 100,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 91 | M | 40445253  | víčko plastové na sloupek D 60mm                                                                 | kus | 2,000  | 16,70  | 33,40    | CS ÚRS 2018 01 |
| 92 | M | 40445256  | svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm                                                 | kus | 8,000  | 66,40  | 531,20   | CS ÚRS 2018 01 |
| 93 | K | 915111116 | Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá žlutá retroreflexní | m   | 87,000 | 11,20  | 974,40   | CS ÚRS 2018 01 |

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odstranění bláta, prachu nebo hliněného nádosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u cen 915 13 v m<sup>2</sup> stříkané plochy bez mezer.

PSC

|    |   |           |                                                                                                                       |                |        |        |        |                |  |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------|--------|----------------|--|
| VV |   | čáry      |                                                                                                                       | 2*2*5,5*16*4,5 |        | 87,000 |        |                |  |
| 94 | K | 915611111 | Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrůvých hmot línové dělicí čáry, vodící proužky | m              | 87,000 | 5,50   | 478,50 | CS ÚRS 2018 01 |  |

| PČ Typ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Kód          | Popis                                                                                                                                                                                                                                       | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| Poznámka k souboru cen:<br>1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m <sup>2</sup> natírané nebo stříkané plochy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |                                                                                                                                                                                                                                             |    | 87,000   |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              | čáry                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |              |                   |                 |
| 95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | K 916111123  | Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky | m  | 322,200  | 148,50       | 47 846,70         | CS ÚRS 2018 01  |
| Poznámka k souboru cen:<br>1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opěry. |              |                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              | řadek                                                                                                                                                                                                                                       |    | 322,200  |              |                   |                 |
| 96                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M 58380124   | 261,9+6,3+54<br>kostka dlažební žula drobná                                                                                                                                                                                                 | t  | 7,887    | 2 100,00     | 16 562,70         | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              | řadek*0,024*1,02                                                                                                                                                                                                                            |    | 7,887    |              |                   |                 |
| 97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | K 916131213  | Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého                                                               | m  | 356,700  | 240,30       | 85 715,01         | CS ÚRS 2018 01  |
| Poznámka k souboru cen:<br>1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těžného i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.                                                                                                                                                                                                                             |              |                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              |                   |                 |
| PSC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | new_sil_obr  | 261,9+6,3+1,4+33,1+54                                                                                                                                                                                                                       |    | 356,700  |              |                   |                 |
| 98                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M 59217029   | obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm                                                                                                                                                                                           | m  | 62,620   | 88,00        | 5 510,56          | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | obr_najezd   | (52+7+3)*1,01                                                                                                                                                                                                                               |    | 62,620   |              |                   |                 |
| 99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M 59217031   | obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm                                                                                                                                                                                                 | m  | 291,587  | 93,50        | 27 263,38         | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | obr_standard | new_sil_obr*1,01-obr_najezd-obr_přechod                                                                                                                                                                                                     |    | 291,587  |              |                   |                 |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | M 59217030   | obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm                                                                                                                                                                                       | m  | 6,060    | 269,00       | 1 630,14          | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | obr_přechod  | (1+1+2+1+1)*1,01                                                                                                                                                                                                                            |    | 6,060    |              |                   |                 |



| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Typ | Kód                                       | Popis                                                                                                                                                                               | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Genová soustava |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| 101                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 916231213                                 | Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého     | m  | 44,200   | 198,00       | 8 751,60          | CS ÚRS 2018 01  |
| <p><b>PSC</b></p> <p><i>Poznámka k souboru cen:</i><br/> 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z kameniva těžného i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.</p> |     |                                           |                                                                                                                                                                                     |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | new_obr_chod                              | 7*2+6,2+6+6+8+4                                                                                                                                                                     |    | 44,200   |              |                   |                 |
| 102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | M   | 59217017                                  | obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm                                                                                                                                           | m  | 44,642   | 84,00        | 3 749,93          | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | new_obr_chod*1,01                         |                                                                                                                                                                                     |    | 44,642   |              |                   |                 |
| 103                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 919112212                                 | Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 10 mm, hloubky 20 mm                                                                           | m  | 9,300    | 39,50        | 367,35            | CS ÚRS 2018 01  |
| <p><b>PSC</b></p> <p><i>Poznámka k souboru cen:</i><br/> 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |                                           |                                                                                                                                                                                     |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 5+4,3                                     |                                                                                                                                                                                     |    | 9,300    |              |                   |                 |
| 104                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 919122111                                 | Utěsnění dilatačních spár závlukou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod závlukou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm | m  | 9,300    | 44,00        | 409,20            | CS ÚRS 2018 01  |
| <p><b>PSC</b></p> <p><i>Poznámka k souboru cen:</i><br/> 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |                                           |                                                                                                                                                                                     |    |          |              |                   |                 |
| 105                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 919735111                                 | Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm                                                                                                                   | m  | 12,800   | 68,00        | 870,40            | CS ÚRS 2018 01  |
| <p><b>PSC</b></p> <p><i>Poznámka k souboru cen:</i><br/> 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |                                           |                                                                                                                                                                                     |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 5+4,3+3,5                                 |                                                                                                                                                                                     |    | 12,800   |              |                   |                 |
| 106                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 919735122                                 | Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm                                                                                                         | m  | 38,100   | 167,00       | 6 362,70          | CS ÚRS 2018 01  |
| <p><b>PSC</b></p> <p><i>Poznámka k souboru cen:</i><br/> 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |                                           |                                                                                                                                                                                     |    |          |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 3,8+3,3+4,5+2,6+5,2+3+7,2+2,2+3,3+1,5+1,5 |                                                                                                                                                                                     |    | 38,100   |              |                   |                 |
| 107                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 979X0005                                  | Bourání uliční vpusti                                                                                                                                                               | ks | 5,000    | 550,00       | 2 750,00          |                 |
| <p><b>D 997</b></p> <p><b>Přesun sutě</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |                                           |                                                                                                                                                                                     |    |          |              |                   |                 |
| 108                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | K   | 997221551                                 | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňováním ze sypaných materiálů, na vzdálenost do 1 km                                                            | t  | 457,309  | 44,00        | 20 121,60         | CS ÚRS 2018 01  |

60 557,21

| PČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                     | MJ | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suti překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živičí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).</p> |     |             |                                                                                                                                           |    |           |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |             | 461,209-3,9                                                                                                                               |    | 457,309   |              |                   |                 |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | K   | 997221559   | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním<br>Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km    | t  | 1 875,083 | 9,80         | 18 375,81         | CS ÚRS 2018 01  |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suti překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živičí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).</p> |     |             |                                                                                                                                           |    |           |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |             | 17* (32,771 +77,528)                                                                                                                      |    | 1 875,083 |              |                   |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |             | Součet                                                                                                                                    |    | 1 875,083 |              |                   |                 |
| 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M   | 94620004    | poplatek za uložení stavebního odpadu z asfaltových směsí bez obsahu dehtu<br>zaříděného kódem 170 302                                    | t  | 110,299   | 200,00       | 22 059,80         | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | sklad_živíc | 32,771+77,528                                                                                                                             |    | 110,299   |              |                   |                 |
| D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 998 |             | Přesun hmot                                                                                                                               |    |           |              | 25 194,32         |                 |
| 111                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | K   | 998225111   | Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živíčním dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu | t  | 373,803   | 67,40        | 25 194,32         | CS ÚRS 2018 01  |
| <p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živíčním.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |             |                                                                                                                                           |    |           |              |                   |                 |
| D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PSV |             | Práce a dodávky PSV                                                                                                                       |    |           |              | 799,25            |                 |
| D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 711 |             | Isolace proti vodě, vlhkosti a plynům                                                                                                     |    |           |              | 799,25            |                 |
| 112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | K   | 711132101   | Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svíslé AIP nebo tkaninou                                                             | m2 | 5,450     | 25,00        | 136,25            |                 |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | folie       | 0,5*8,5+0,5*2,4                                                                                                                           |    | 5,450     |              |                   |                 |
| 113                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M   | 28323024    | folie drenážní novová v 8mm tl 0,4mm š 0,5m                                                                                               | m2 | 15,000    | 44,20        | 663,00            | CS ÚRS 2018 01  |
| VV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |             | 15                                                                                                                                        |    | 15,000    |              |                   |                 |



# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Místní komunikace u hasičské zbrojnice, Boršice u Blatnice  
Objekt:

## 1085\_Bors\_hasi\_VON - Místní komunikace u hasičské zbrojnice, Boršice u Blatnice. VON

KSO: 822 27 CC-CZ: 2112  
Místo: Boršice u Blatnice Datum: 25. 9. 2018

Zadavatel: Obec Boršice u Blatnice  
IČ: DIČ:

Uchazeč: IČ: DIČ:

Projektant: Ing. Kunčík  
IČ: DIČ:

Poznámka: Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz), sekce Cenové a technické podmínky.

|                         |             |            |
|-------------------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |             | 88 000,00  |
| DPH základní<br>snížená | Základ daně | Výše daně  |
|                         | 88 000,00   | 18 480,00  |
|                         |             | 0,00       |
|                         |             | 21,00%     |
|                         |             | 15,00%     |
| Cena s DPH              |             | 106 480,00 |

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

**Stavba:**

Místní komunikace u hasičské zbrojnice, Boršice u Blatnice

**Objekt:**

**1085\_Bors\_hasi\_VON - Místní komunikace u hasičské zbrojnice, Boršice u**

**Místo:**

Boršice u Blatnice

**Zadavatel:**

Obec Boršice u Blatnice

**Uchazeč:**

Projektant: Ing. Kunčík

Datum: 25. 9. 2018

**Kód dílu - Popis**

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**88 000,00**

## VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**88 000,00**

|                                                 |           |
|-------------------------------------------------|-----------|
| VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce | 18 500,00 |
| VRN3 - Zařízení staveniště                      | 40 500,00 |
| VRN4 - Inženýrská činnost                       | 6 000,00  |
| VRN9 - Ostatní náklady                          | 5 000,00  |



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místní komunikace u hasičské zbrojnice, Boršice u Blatnice

Objekt:

1085\_Bors\_hasi\_VON - Místní komunikace u hasičské zbrojnice, Boršice u

Místo:

Boršice u Blatnice

Zadavatel:

Obec Boršice u Blatnice

Uchazeč:

Datum: 25. 9. 2018

Projektant: Ing. Kunčík

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

## Náklady soupisu celkem

88 000,00

### D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

88 000,00

|   |   |           |                                                                                                                                     |       |       |          |           |  |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------|-----------|--|
| 1 | K | 01110300R | Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce geotechnický průzkum Geologický průzkum - zjištění hutnosti podloží zeminy | Kč    | 2,000 | 4 000,00 | 8 000,00  |  |
| 2 | K | 03440300R | Mont. a demont. přechod. značení, vč. pronájmu, staveniště                                                                          | měsíc | 2,000 | 5 000,00 | 10 000,00 |  |

### D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

18 500,00

|   |   |           |                                                                                                                                                               |     |       |          |          |                |
|---|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|----------------|
| 3 | K | 012103000 | Geodetické práce před výstavbou                                                                                                                               | ... | 1,000 | 3 000,00 | 3 000,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 4 | K | 012203000 | Geodetické práce při provádění stavby                                                                                                                         | ... | 1,000 | 2 000,00 | 2 000,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 5 | K | 012303000 | Geodetické práce po výstavbě                                                                                                                                  | ... | 1,000 | 6 000,00 | 6 000,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 6 | K | 01320300R | Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) Fotodokumentace staveniště před zahájením stavebních prací | Kč  | 1,000 | 500,00   | 500,00   |                |
| 7 | K | 013244000 | Dokumentace pro provádění stavby                                                                                                                              | ... | 1,000 | 5 000,00 | 5 000,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 8 | K | 013254000 | Dokumentace skutečného provedení stavby                                                                                                                       | ... | 1,000 | 2 000,00 | 2 000,00 | CS ÚRS 2018 01 |

### D VRN3 Zařízení staveniště

40 500,00

|    |   |           |                                                       |     |        |           |           |                |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|----------------|
| 9  | K | 030001000 | Zařízení staveniště                                   | ... | 1,000  | 20 000,00 | 20 000,00 | CS ÚRS 2018 01 |
| 10 | K | 034103000 | Oplocení staveniště                                   | ... | 1,000  | 1 000,00  | 1 000,00  | CS ÚRS 2018 01 |
| 11 | K | 034203000 | Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm | ... | 14,000 | 300,00    | 4 200,00  | CS ÚRS 2018 01 |

| PČ                                 | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                    | MJ  | Množství | J.cena<br>[CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová<br>soustava |
|------------------------------------|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|-------------------|--------------------|
| 12                                 | K   | 03430300R | Zařízení staveniště zabezpečení staveniště Zabezpečení vstupů do nemovitosti sousedící se stavbou                        | ks  | 14,000   | 450,00          | 6 300,00          |                    |
| 13                                 | K   | 034503000 | Informační tabule na staveništi                                                                                          | ... | 2,000    | 2 000,00        | 4 000,00          | CS ÚRS 2018 01     |
| 14                                 | K   | 039002000 | Zrušení zařízení staveniště                                                                                              | ... | 1,000    | 5 000,00        | 5 000,00          | CS ÚRS 2018 01     |
| D VRN4 Inženýrská činnost 6 000,00 |     |           |                                                                                                                          |     |          |                 |                   |                    |
| 15                                 | K   | 04319400x | Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky Zkouška únosnosti zemní plně                                         | Ks  | 2,000    | 3 000,00        | 6 000,00          |                    |
| D VRN9 Ostatní náklady 5 000,00    |     |           |                                                                                                                          |     |          |                 |                   |                    |
| 16                                 | K   | 09000100R | Základní rozdělení průvodních činností a nákladů Vytyčení inženýrských sítí před zahájením výstavby (v průběhu výstavby) | Ks  | 2,000    | 2 500,00        | 5 000,00          |                    |